АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                   КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022                                   с. Голынщина                                         № 1

Об определении мест и способов разведения костров, использования

открытого огня для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и

иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на

территории Голынщинского сельсовета, а также на территориях частных

домовладений, расположенных в границах Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в  Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ  «О пожарной

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020  № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», администрация Голынщинского сельсовета

постановляет:

 1.Определить места разведения костров, использования открытого огня

для приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,

материалов или изделий на землях общего пользования на территории

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Применяемый способ разведения костров для приготовления пищи,

сжигания мусора,  травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на

землях общего пользования на территории Голынщинского сельсовета, а

также на территориях частных домовладений,  расположенных в границах

Голынщинского сельсовета, должен исключать использование горючих и

легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для

розжига),  взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных

материалов, выделяющих при горении токсичные  и высокотоксичные

вещества.

 3.Признать утратившим силу постановление администрации

Голынщинского сельсовета от  28.06.2019 №80 «Об определении мест и

способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листвы и

иных отходов, материалов или изделий на территории Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области».

 4.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации

Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского

сельсовета.

 5.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Глава сельсовета                                                                          Н.А.Кипчатова

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к постановлению

                                                                                  администрации

                                                                              Голынщинского сельсовета

                                                                              от 11.01.2022  №1

Места разведения костров, использования открытого огня для

приготовления пищи, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,

материалов или изделий на землях общего пользования на территории

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

1. Территория  в с.Голынщина в 500 метрах на север от водонапорной

башни площадью 1000 кв.м